
NEZAMĚSTNANOST (MPSV)
Tab. B-6. Vybrané ukazatele v časové řadě 2000 až 2009

Ústecký kraj

Uchazeči o zaměstnání
evidovaní úřady práce 66 572 67 720 74 135 76 499 73 493 70 532 63 652 49 894 45 657 59 976
z toho:

ženy 33 147 33 849 37 044 38 038 36 995 36 027 33 164 26 811 24 113 29 777
absolventi škol a mladiství 8 141 7 697 6 521 6 460 5 215 4 664 4 027 2 894 2 945 3 657
osoby se zdravotním
postižením 7 236 7 696 8 374 8 937 9 000 9 137 8 619 8 091 7 671 7 712
částečně nezaměstnaní1)  .  .  .  .  . 1 959 2 699 2 841 2 873 4 503

z toho ženy  .  .  .  .  . 1 317 1 772 1 931 1 903 2 841
dosažitelní  .  . 72 686 75 195 69 428 66 773 60 245 46 986 43 801 58 732
z toho:

ženy  .  . 36 653 37 561 34 445 33 686 31 007 24 914 23 003 29 080
absolventi škol a mladiství  .  . 5 925 6 074 4 761 4 360 3 736 2 717 2 859 3 573

Uchazeči s nárokem
na podporu
v nezaměstnanosti 18 340 18 217 20 522 19 113 14 184 14 544 13 323 11 255 13 430 16 291
z toho ženy  .  . 10 220 9 583 7 270 7 267 6 788 5 783 6 674 7 662

v tom podle výše měsíčního
nároku na podporu
v nezaměstnanosti:

       do 1 500 Kč  .  . 1 152 906 784 188 142 113 112 77
1 501 - 2 500 Kč  .  . 8 559 7 009 2 560 2 686 2 400 2 027 1 053 383
2 501 - 3 500 Kč  .  . 4 617 4 776 4 058 4 001 2 442 1 556 2 302 3 348
3 501 - 4 500 Kč  .  . 2 946 2 779 2 652 2 746 3 129 2 469 2 632 3 099
4 501 - 5 500 Kč  .  . 1 523 1 707 1 751 2 027 2 081 1 771 2 330 2 488
5 501 - 6 500 Kč  .  . 909 886 1 011 1 210 1 206 1 264 1 862 2 293
6 501 - 7 500 Kč  .  . 368 456 617 688 773 808 1 249 1 645
7 501 - 8 500 Kč  .  . 448 594 291 399 471 502 721 1 059
8 501 - 9 500 Kč  .  .  .  . 199 235 261 264 455 648
9 501 a více Kč  .  .  .  . 261 364 418 481 714 1 251

Průměrná měsíční
výše podpory (Kč)  .  . 3 033 3 204 3 829 4 103 4 400 4 699 5 123 5 451

Uchazeči o zaměstnání
podle věku:

do 19 let 3 061 5 843 5 784 5 564 4 874 4 429 3 886 2 989 2 922 3 533
z toho mladiství uchazeči 1 331 1 358 1 411 1 440 1 286 1 166 1 117 1 026 996 991

20-24 let 15 269 11 858 12 809 12 829 11 204 9 896 8 221 5 491 5 325 7 983
25-29 let 9 359 9 870 10 703 10 882 10 073 9 121 7 742 5 432 4 884 6 691
30-34 let 7 806 7 889 8 583 9 134 9 194 9 111 8 443 6 435 5 506 7 545
35-39 let 6 965 7 209 7 896 8 242 7 897 7 588 6 933 5 459 5 095 6 957
40-44 let 6 782 6 592 6 679 6 979 7 323 7 212 6 769 5 390 4 832 6 234
45-49 let 7 638 7 689 8 268 8 344 7 910 7 380 6 442 5 076 4 566 6 037
50-54 let 7 486 7 965 8 922 9 216 9 206 8 992 8 172 7 013 6 257 7 109
55-59 let 2 070 2 624 4 209 4 894 5 272 6 140 6 265 5 613 5 229 6 638
60-64 let 136 181 282 415 513 634 748 966 1 008 1 223
65 a více let - - - - 27 29 31 30 33 26
průměrný věk (roky) 34,5 34,9 35,4 35,8 36,5 37,7 38,2 39,3 39,2 38,6

podle délky evidence:
do 3 měsíců 13 614 13 343 13 619 13 126 14 573 14 109 13 305 11 613 14 210 15 757
3-6 měsíců 10 556 10 796 11 608 11 145 10 107 9 997 8 499 6 597 7 613 11 703
6-9 měsíců 6 564 6 477 7 689 7 033 5 956 5 763 5 103 3 851 3 744 7 467
9-12 měsíců 5 103 5 288 6 110 6 085 5 120 4 553 4 423 3 214 2 758 5 813
12-24 měsíců 13 651 11 835 13 150 14 324 12 281 11 488 9 836 7 299 4 859 8 296
nad 24 měsíců 17 084 19 981 21 959 24 786 25 456 24 622 22 486 17 320 12 473 10 940
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podle dokončeného vzdělání:
základní 28 680 29 678 32 114 33 393 32 003 30 791 28 521 22 978 20 394 24 754
střední bez maturity 26 630 26 876 29 582 30 401 29 211 27 952 24 496 18 573 17 052 23 855
střední s maturitou 10 369 10 148 11 287 11 539 11 159 10 693 9 607 7 426 7 244 10 004
vysokoškolské 893 1 018 1 152 1 166 1 120 1 096 1 028 917 967 1 363

podle klasifikace
zaměstnání:2) 

nemanuální pracovníci
vysoce kvalifikovaní  .  . 7 445 8 043 7 118 6 996 6 532 4 931 4 869 6 582
s nižší kvalifikací  .  . 13 368 15 438 14 968 15 369 14 055 10 652 9 376 13 191

manuální pracovníci
kvalifikovaní  .  . 17 258 19 321 18 181 18 039 15 492 11 384 10 089 15 329
nekvalifikovaní  .  . 26 960 30 665 28 940 27 643 25 186 20 229 18 373 21 508

Míra registrované
nezaměstnanosti (%) 16,1 15,8 17,1 17,9 16,9  .  .  .  .  . 
Míra nezaměstnanosti
dosažitelných uchazečů (%)  .  .  .  . 15,8 15,4 13,8 11,0 10,3 13,6
v tom:

muži  .  .  .  . 14,3 13,6 11,7 8,9 8,4 11,7
ženy  .  .  .  . 17,8 17,7 16,6 13,7 12,9 16,4

Volná pracovní místa 2 798 3 295 2 581 2 745 2 948 2 710 5 003 6 462 4 485 1 721
z toho:

nemanuální pracovníci
vysoce kvalifikovaní 577 714 712 616 463 564 1 075 1 197 895 672
s nižší kvalifikací 543 551 401 334 302 329 527 723 475 215

manuální pracovníci
kvalifikovaní 1 431 1 770 1 271 1 516 1 849 1 465 3 005 4 064 2 656 643
nekvalifikovaní 246 259 196 278 333 351 395 477 459 191

Míra volných pracovních míst3) 0,9 1,0 0,8 0,9 1,0 0,9 1,6 2,0 1,4 0,5
Uchazeči na 1 volné
pracovní místo 23,8 20,6 28,7 27,9 24,9 26,0 12,7 7,7 10,2 34,8
podle klasifikace zaměstnání: 

nemanuální pracovníci
vysoce kvalifikovaní  .  . 10,5 13,1 15,4 12,4 6,1 4,1 5,4 9,8
s nižší kvalifikací  .  . 33,3 46,2 49,6 46,7 26,7 14,7 19,7 61,4

manuální pracovníci
kvalifikovaní  .  . 13,6 12,7 9,8 12,3 5,2 2,8 3,8 23,8
nekvalifikovaní  .  . 137,6 110,3 86,9 78,8 63,8 42,4 40,0 112,6

Změna počtu
uchazečů o zaměstnání

nově hlášení 74 610 73 694 75 039 70 082 68 963 67 004 64 936 58 696 60 940 78 917
vyřazení z evidence 73 847 72 546 68 624 67 718 71 545 69 965 71 816 72 454 65 177 64 598
z toho:

umístění 50 920 50 346 48 774 47 516 49 914 45 650 47 537 46 576 39 317 38 344
z toho ÚP  .  .  .  . 15 686 13 614 16 232 13 892 11 293 7 836

pro nespolupráci 8 704 8 538 7 048 6 114 6 779 9 614 8 903 11 693 12 246 10 925
Změna počtu
volných pracovních míst

nově hlášená  .  .  .  . 15 542 13 932 19 834 25 048 23 966 12 557
uvolněná  .  .  .  . 269 332 65 38 41 61
obsazená  .  .  .  . 5 818 6 194 6 675 8 685 10 114 6 605
zrušená  .  .  .  . 9 790 8 308 10 931 14 942 15 870 8 777

Průměrná délka (dny)
průběžné evidence  .  . 618 675 740 790 829 876 826 604
ukončené evidence  .  . 272 300 346 357 280 414 394 288
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Výkonové ukazatele aktivní
politiky zaměstnanosti
(APZ)
Vytvořená pracovní místa  .  .  .  . 9 733 7 103 7 941 4 453 4 172 6 027

veřejně prospěšné práce4)  .  .  .  . 4 597 3 713 3 550 2 295 2 448 2 907
společensky účelná
pracovní místa4)  .  .  .  . 3 597 3 182 3 533 1 570 1 629 2 835
chráněné pracovní dílny
a místa  .  .  .  . 304 189 290 588 95 285

Počet podpořených osob  .  .  .  . 16 454 15 205 20 263 18 045 15 146 12 803
veřejně prospěšné práce4)  .  .  .  . 4 755 3 973 3 954 2 317 2 903 3 314
společensky účelná
pracovní místa4)  .  .  .  . 3 678 3 342 3 708 1 971 1 684 2 897
chráněné pracovní dílny
a místa (vytvoření i provoz)  .  .  .  . - 1 499 1 761 1 741 1 758 2 075
příspěvky  .  .  .  . - 1 140 350 288 52 - 

projekty ESF 5) (včetně
Regionálních individuálních
programů)  .  .  .  . - - 3 100 4 921 3 497 423
rekvalifikace  .  .  .  . 6 373 5 236 7 390 6 807 5 252 4 094

2) skupiny klasifikace zaměstnání (KZAM):
nemanuální pracovníci vysoce kvalifikovaní  (třídy 1 - 3)
nemanuální pracovníci s nižší kvalifikací (třídy 4 a 5)
manuální pracovníci kvalifikovaní (třídy 6 - 8)
manuální pracovníci nekvalifikovaní (třída 9)
rozdělení nezahrnuje příslušníky armády

4) včetně programů financovaných ESF
5) kromě veřejně prospěšných a společensky účelných míst
6) nezjištěný počet členů produkčních družstev (v roce 2008 0,2 % celkového počtu zaměstnaných osob)

3) míra volných míst představuje podíl volných míst na celkovém počtu pracovních míst, tj. obsazených i volných; ukazatel míry
   volných míst se zpracovává čtvrtletně, průměry jsou vypočteny ze stavu k 15. kalendářnímu dni příslušných měsíců a podle
   mezinárodní metodiky (doporučení Eurostatu) nejsou zahrnuta volná místa nabízená firmami a organizacemi, které dosud žádné
   zaměstnance neměla; počet volných míst je přebírán ze statistiky MPSV, data o obsazených pracovních místech jsou čerpána
   z VŠPS (v podmínkách ČR jsou definována jako součet počtu zaměstnanců a členů produkčních družstev s jediným a dalším
   zaměstnáním)

1) částečná nezaměstnanost ve smyslu ust. § 209 zákoníku práce je překážkou v práci na straně zaměstnavatele; tento institut
   slouží k řešení ekonomických obtíží zaměstnavatele, zároveň však zachovává pracovní poměry zaměstnanců, se kterými
   nejsou rozvazovány pracovní poměry; po odeznění režimu částečné nezaměstnanosti obnoví zaměstnavatel plný pracovní
   režim


